

Obiectivul: Primăria s. Răuțal, r-nul Fălești

Obiectul: Reparația capitală a acoperișului Centrului de meșteșuguri tradiționale din s. Răuțel, r-nul Fălești

Devizul: Reparația capitală a acoperișului Centrului de meșteșuguri tradiționale din s. Răuțel, r-nul Fălești

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-06-29

Valoarea de deviz 354 592,800 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	Lucrări de demontare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile.	m2	513,3000	23,1400	11 877,762
					23,0400	11 826,432
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	513,3000	5,9100	3 033,603
					5,7600	2 956,608
3	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate.	m2	20,8000	12,3100	256,048
					12,1600	252,928
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	67,2000	12,8300	862,176
					12,4800	838,656
	1	TOTAL Lucrări de demontare				16 029,589
		Inclusiv salariul				15 874,624
	2	Lucrări de reparație capitală				
5	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara.	m3	4,7000	1 226,1900	5 763,093
					119,0400	559,488
6	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	2,8000	7 989,6373	22 370,984
					720,0000	2 016,000
7	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. Material marunt (suruburi autofiletante cu cap inecat crestet, prenadez, cuie) 1.0275	m2	20,8000	116,4624	2 422,418
					73,6000	1 530,880
8	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradusul tavanului suspendat.	m2	67,2000	83,3356	5 600,151
					4,4800	301,056
9	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	67,2000	73,1709	4 917,083
					36,8000	2 472,960
10	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	513,3000	58,7244	30 143,243
					9,4400	4 845,552
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). Material marunt 1,0500	m2	513,3000	229,8453	117 979,579
					36,8000	18 889,440
12	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,8 m.	m2	62,0000	747,3999	46 338,791
					129,9200	8 055,040
13	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante .	m2	62,0000	37,4324	2 320,808
					22,4000	1 388,800
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. Material marunt 1,0300	m	84,0000	172,6612	14 503,544
					9,6000	806,400
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. Material marunt 1,0200	m	30,0000	180,7283	5 421,848
					11,2000	336,000
	2	TOTAL Lucrări de reparație capitală				257 781,545
		Inclusiv salariul				41 201,616

Total manopera (ore)		1 783,6325
Total greutate materiale (tone)		0,0000
Total		273 811,134
Asigurari sociale	24,0000%	13 698,298
Total		287 509,432
Cheltuieli de transport	1,0000%	2 162,169
Total		289 671,601
Cheltuieli de regie	1,0000%	2 896,716
Total		292 568,317
Beneficiu de deviz	1,0000%	2 925,683
Total General fara TVA		295 494,000
TVA (20%)		59 098,800
TOTAL GENERAL		354 592,800
Inclusiv salariul		57 076,240

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;